
                                              PROJEKT 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
UCHWAŁA Nr ……… /2019 

Rady Gminy Lesznowola 
  z dnia ……….. 2019 r. 

 
 

w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso    
 
 
  
   

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku 
z art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 
ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 888 ze zm.), art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych 1( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 47 § 4 a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.)  
oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 
 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Zarządza się na terenie Gminy Lesznowola pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.   
 

§ 2. 
 

1. Na inkasentów podatków, o których mowa w ust. 1, na obszarze sołectw wyznacza się  
Sołtysów.   

2. Za pobór i terminowe wpłacenie podatków wymienionych w ust. 1 inkasenci 
otrzymują wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10% od kwot zainkasowanych             
podatków oraz dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 500,00 zł miesięcznie.   

3. Pobrany podatek Sołtysi są zobowiązani wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w ciągu 3 dni od daty pobrania. 

 
 
 
 

                                                 
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 
92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów 
między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).Dane 
dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
 
 



§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. 
Tracą moc:  

1. Uchwała Nr 144/XIII/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 listopada 2007 r.  
w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urzęd. 
Woj. Maz. z 2007 r. Nr 259, poz. 8291).   

2. Uchwała Nr 162/XIV/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 grudnia 2007 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr 144/XIII/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 
listopada 2007 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso  (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2008 r. Nr 1, poz. 24).   

3. Uchwała Nr 234/XVIII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 sierpnia 2012 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr 144/XIII/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 
listopada 2007 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości za inkaso  (Dz. Urzęd. 
Woj. Maz. z 2012 r., poz. 6023).   
 

 
                                                                         § 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia  
za inkaso    

 
 
        Stosownie do ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o podatku leśnym, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Gminy może zarządzać pobór wyżej wymienionych podatków 
należnych od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określać 
wysokość wynagrodzenia za inkaso.  
        Wzrost liczby mieszkańców powoduje zwiększone zaangażowanie Sołtysów  
w wykonywanie swoich funkcji co przekłada się na poświęcenie większej ilości czasu na 
działalność sołecką. Sołtysi angażują się w różnego rodzaju projekty społeczne. Obliguje to 
ich do większej dyspozycyjności.  
        W związku z powyższym jak również z uwagi na fakt, iż wysokość prowizji  
oraz dodatkowego wynagrodzenia dla Sołtysów nie była zmieniana od 7 lat, proponuje się 
podwyższenie kwoty prowizji z dotychczasowej kwoty 8% do wysokości 10% pobranej 
kwoty oraz wzrost dodatkowego wynagrodzenia z dotychczasowego 1000,00 zł kwartalnie  
do wysokości 500,00 zł miesięcznie.  
        Dodatkowe wynagrodzenie dla Sołtysów stanowi rekompensatę za czas poświęcony za 
udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach z mieszkańcami oraz innych 
czynnościach związanych z wykonywaniem funkcji Sołtysa.  
        Przedstawione rozwiązania mogą przyczynić się do zwiększenia prestiżu funkcji Sołtysa 
oraz  stać się inspiracją do działań samorządowych.  
 
 


	UZASADNIENIE

